

## 平成22年3月期 第3四半期 個別業績の概要

平成22年2月12日

上場会社名 株式会社T&Dホールディングス 上場取引所 東・大  
 (T&Dフィナンシャル生命保険株式会社分) U R L <http://www.td-holdings.co.jp/>  
 コード番号 8795  
 代表者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 代表取締役社長 氏名 宮戸 直輝  
 問合せ先責任者 株式会社T&Dホールディングス 役職名 経営管理部長 氏名 坂井 啓三  
 T&Dフィナンシャル生命保険株式会社 役職名 経営管理部長 氏名 宇野 敏満  
 TEL(03)3434-9151  
 TEL(03)3434-8738

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第3四半期の業績 (平成21年4月1日～平成21年12月31日)

## (1) 経営成績 (累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		うち基礎利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第3四半期	308,846	(39.8)	△6,401	(△59.8)	19,078	(—)	△4,490	(△60.2)
21年3月期第3四半期	220,889	(—)	△15,930	(—)	△32,678	(—)	△11,295	(—)

	1株当たり 四半期純利益
	円 銭
22年3月期第3四半期	△2,806.80
21年3月期第3四半期	△11,179.46

(注) 経常利益のうち基礎利益は、「経常利益」から有価証券売却損益、有価証券評価損等の「キャピタル損益」と危険準備金繰入(戻入)額、貸付金償却等の「臨時損益」を控除したもので、生命保険本業の期間収益を示す指標の一つとして開示しております。

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第3四半期	1,390,899	43,192	3.1	26,995.55
21年3月期	1,171,138	47,051	4.0	29,406.88

(参考) 自己資本 22年3月期第3四半期 43,192百万円 21年3月期 47,051百万円

## 2. 平成22年3月期の業績予想 (平成21年4月1日～平成22年3月31日)

業績予想については記載を省略しております。なお、当社の完全親会社である株式会社T&Dホールディングスの連結業績予想は同社「平成22年3月期 第3四半期決算短信」に記載しておりますのでご参照願います。

## 3. その他

(1) 簡便な会計処理及び四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無  
 ② ①以外の変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式含む) 22年3月期第3四半期 1,600,000株 21年3月期 1,600,000株  
 ② 期末自己株式数 22年3月期第3四半期 —株 21年3月期 —株  
 ③ 期中平均株式数 (四半期累計期間) 22年3月期第3四半期 1,600,000株 21年3月期第3四半期 1,010,410株

## 四半期財務諸表

### 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
現金及び預貯金	24,017	19,044
現金	0	0
預貯金	24,017	19,043
コールローン	14,000	24,000
金銭の信託	50,520	64,612
有価証券	1,259,597	1,024,429
国債	346,038	362,314
地方債	103	104
社債	21,868	16,105
株式	821	646
外国証券	1,705	1,707
その他の証券	889,059	643,550
貸付金	6,480	6,657
保険約款貸付	6,457	6,627
一般貸付	23	29
有形固定資産	283	299
建物	263	278
リース資産	3	3
建設仮勘定	0	—
その他の有形固定資産	15	17
無形固定資産	2,030	2,061
ソフトウェア	2,021	2,052
その他の無形固定資産	8	8
代理店貸	0	0
再保険貸	11,887	10,011
その他資産	5,689	3,489
未収金	3,898	1,808
前払費用	292	231
未収収益	771	752
預託金	515	530
仮払金	40	3
その他の資産	171	163
繰延税金資産	16,397	16,538
貸倒引当金	△ 4	△ 5
資産の部合計	1,390,899	1,171,138

(単位：百万円)

区 分	当第3四半期会計期間末 (平成21年12月31日)	前事業年度末に係る 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
負債の部		
保険契約準備金	1,336,708	1,113,098
支払備金	3,539	3,801
責任準備金	1,331,714	1,107,684
契約者配当準備金	1,454	1,612
代理店借	1,057	604
再保険借	128	76
その他負債	1,961	2,076
未払法人税等	9	12
未払金	299	284
未払費用	940	1,431
前受収益	0	0
預り金	254	206
リース債務	3	3
仮受金	453	137
退職給付引当金	7,161	7,560
役員退職慰労引当金	272	238
特別法上の準備金	416	433
価格変動準備金	416	433
負債の部合計	1,347,706	1,124,087
純資産の部		
資本金	56,000	56,000
資本剰余金	46,000	46,000
資本準備金	46,000	46,000
利益剰余金	△ 58,193	△ 53,702
その他利益剰余金	△ 58,193	△ 53,702
繰越利益剰余金	△ 58,193	△ 53,702
株主資本合計	43,806	48,297
<del>その他有価証券評価差額金</del>	△ 613	△ 1,246
<del>評価・換算差額等合計</del>	△ 613	△ 1,246
純資産の部合計	43,192	47,051
負債及び純資産の部合計	1,390,899	1,171,138

## 四半期損益計算書

(単位：百万円)

区 分	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
経常収益	220,889	308,846
保険料等収入	183,600	228,551
保険料	179,651	223,530
再保険収入	3,949	5,021
資産運用収益	28,840	73,765
利息及び配当金等収入	3,146	2,908
預貯金利息	0	0
有価証券利息・配当金	2,870	2,738
貸付金利息	174	162
その他利息配当金	100	7
金銭の信託運用益	25,622	—
有価証券売却益	0	3
その他運用収益	72	0
特別勘定資産運用益	—	70,852
その他経常収益	8,448	6,529
年金特約取扱受入金	6,595	5,783
保険金据置受入金	131	79
支払備金戻入額	1,310	262
退職給付引当金戻入額	403	399
その他の経常収益	8	4
経常費用	236,820	315,248
保険金等支払金	66,669	54,229
保険金	13,584	10,946
年金	4,600	4,697
給付金	12,725	12,224
解約返戻金	24,541	17,418
その他返戻金	8,996	5,623
再保険料	2,221	3,318
責任準備金等繰入額	64,214	224,034
責任準備金繰入額	64,211	224,030
契約者配当金積立利息繰入額	3	3
資産運用費用	91,641	22,001
支払利息	5	1
金銭の信託運用損	—	21,892
有価証券売却損	224	87
有価証券評価損	248	—
貸倒引当金繰入額	2	—
その他運用費用	32	20
特別勘定資産運用損	91,128	—
事業費	12,104	12,931
その他経常費用	2,190	2,052
保険金据置支払金	467	285
税金	1,206	1,274
減価償却費	484	454
役員退職慰労引当金繰入額	1	34
その他の経常費用	30	3
経常損失	15,930	6,401

(単位：百万円)

区 分	前第3四半期累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年12月31日)
特別利益	—	18
価格変動準備金戻入額	—	16
貸倒引当金戻入額	—	1
特別損失	18	0
固定資産等処分損	2	0
価格変動準備金繰入額	16	—
契約者配当準備金繰入額 (△は契約者配当準備金戻入額)	15	△ 0
税引前四半期純損失	15,964	6,383
法人税及び住民税	△ 6	△ 2,034
法人税等調整額	△ 4,662	141
法人税等合計	△ 4,668	△ 1,892
四半期純損失	11,295	4,490